Муниципальное  автономное  учреждение

дополнительного образования

«Центр дополнительного образования»

ПРИКАЗ

  31 августа  2020 года                                  №235

Об утверждении локальных

 нормативных актов

В соответствии  Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Уставом МАУДО «ЦДО» и решением

педагогического совета (протокол от 31.08.2020 № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить прилагаемые локальные нормативные  акты МАУДО «ЦДО»:

- положение о формах, периодичности  и порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся;

- порядок обучения по индивидуальному учебному плану, в том числе

ускоренного обучения;

- порядок пользования  педагогическими работниками  библиотеками и

информационными ресурсами, а также доступ к информационно-

телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и методическим

материалам, музейным фондам, материально-техническим средствам обеспечения

образовательной деятельности;

- порядок бесплатного пользования педагогическими работниками

образовательными, методическими и научными услугами;

- положение о педагогическом совете;

- положение о соотношении учебной (преподавательской) и другой

педагогической работы;

- порядок аттестации педагогических работников в целях подтверждения

соответствия занимаемой должности;

- порядок формирования и регламент деятельности аттестационной комиссии;

- порядок выдачи документов об обучении по дополнительным

общеобразовательным программам, по которым не предусмотрено проведение

итоговой аттестации.

2. Разместить прилагаемые локальные нормативные акты  на официальном

сайте МАУДО «ЦДО» в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего

приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАУДО «ЦДО»           Л.В.Михайлова

		2021-07-21T17:01:05+0300
	Михайлова Лариса Валентиновна